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Muito movimentada as sessdes de
nossa Cémara de vereadores. Os repre-
sentantes do PMDB estdo sempre apresen-
tando pedidos para a realizagdo de obras
HI servicos para o atendimento do munici-
pio.

Na sessdo de 20 de junho foi aprova-
do o pedido do vereador Raul Negrdao no
sentido de que a Prefeitura implante um
servico de recolhimento dos cées aban-
donados nas ruas da cidade.

Por proposigdo do vereador José Ros-
soni fol aprovado pedido de envio de ofi-
cio de agradecimento ao Lions Club du
Campo Largo, em razdo da contribuicio
deste organismo na campanha de vacina-
¢Bo. Ainda proposta do vereador Rossoni,
foi solicitada & Prefeitura informacdes a
respeito dos abrigos adquiridos pela ad-
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Na sessdo do dia 27 Gltimo, os verea:
dores Airton Oliveira e Darci Andreassa
solicitaram a recuperacdo da estrada do
Taquaral, trecho entre Taquaral e a fabrl-
ca de cimento Itambé. |
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nOT L1 F1

Benedito Soares Pinto, da Aus Eng" Tourlnha ste = Aus Mons.Alolsl
do 8 propriesdade de V,.5., locelirsda nestas viss ‘:'I:rt:H:nn, decorrendo dal
||;=|:| Imobllinrie particuler o & Taxs da Pavisento ne forma da Lel Municle

de 26/11/71, comnicemos qus o Setor Farercario Muni

ts & & cobrenca da rafarls

B Tawa,

'r;'lm aata ':'I.‘lf"l.".'l..lrb. axscutaco mslhoris nes Ruass
do Rio Brenco entre & Travesss da Prage ds Polonis ats o Portas

Encloging 20) Rus Quintine Bocaluva, da Rus Mancal Ribes ate

cacio

1%) Rus Bares
da Sub=Cat l;;: de [
Travasas 43 M) RAus /
= '-"‘""'-F"".Illli, el A -_.l"

8l a valori=/

al A"

-,
Cipal devacs proceder o 1 BT B

- .
Salientemcs que Qualguer reclesscsc sobrs o lancesento davera ser

spresentado dentro de 30 (trints) dlas, contadsos ds dats de Publicecso dests, scos/

.
|

panhedo de requarisento s sscriturs do Isoval.

Us scordo com o Art, 17 da Lsl nt {00, o pagemanto da Taxs de F:'_q

vissntecen devera ser sfatusdo e 24 prestecoss icusle s mensais vencond® s ey b

ra percels 60 (sessents) diss, spos & publicecas dests.

0 contribuints gus deas]ar sfatuar o Dagament o ". wintm !;1:.11:; 40
desconto de 10X mobre o valor total de Taxs de Pavisento,

NOTA1= Transcorrido M (trinta) dias, u,-ﬁt f Puhll::u;;: daste, /
L - -
devars saT Tesedito a V,3,, AVISOS RCCIBOS deas prestscoss que deverss ser cultadas
ssnaslzents neate Prefalturs ou em Bancos Autorirados desta cldsds.

Flcem notificasos os segulntes contribulntesis-

LI 1]
ANTONID CARLDS SDHIK
PLOROD MAIUA
sosf FILA xULIK
ARI FRANCISCO RIVABDN
SANTO BOARROW
ANTONIO AIBCIRD FILMO
EMIGOI0 COMCALVES BORGES
UABAND RODAICUTS
DRLANDOD REIS DA SILVA
JCRONIMO BOARDS
FRANCISCD DASICE
EFRON BURKOVEX]
CITANISLAU F, SOVICAIOSK]
ALCEAIADES XURDSK]

IVAI FRLARI
DOMINGOS FIALXOSK]
0sf CAALDS CICLUSNIAX

(LMD CHIPANSK]

3080 FTARTIAA

EMILIO WAL

VITORIO FALARZ
ALBCATO AUGUSTD
LINDAMIA MARIA IvENOSK]
c JoKo r. Ivanoskl
[L0 CHIPANSK] E EOI
feresinhe CHIPANSK]
ROTILOO CHEMIN
ADCMIA A, CHEMIN
VICENTE FILLA

= apdo ALOIZID KAMINSX]

LUOOVICO SIKORA
LUIZ MARTINS NCTO

'l Aosa soVIEAZOSK]

ROSA COGOLA

j0sf ABEL DE MCOCIROS
ROSA COGOLA

ICFCAIND FEOALTO

OVANDC KUSTER RAMOS

20K0 ZANLORENZI

LeockoIA STAVINSKI

ROSA SOVIERZOSKI

OTHON CRISTOYRQ CLSCATTO
ARICTE TERCZINHA GEQUELIN
CAROLINA PORTUGAL

PEDRD GAWLAX

sf MARIA SALDANHA

RCRE WALASK]

FRITE BAASIL GEMCEMBAUCA
EUD AIBEIRD DOS SANTOS
ESTARISLAU F, SOVIERIOSKI

FELIPE QUIMELLI
FRANCISCO ENIK NETO
AMADEL MARQUES

FELIPE QUIMELLI

FELIPC QUIMELLI
FANATICO FUTEBOL CLUBE
MATCANIDADE E CIRURCIA
Se DO AROCIO LTODA,
MATERNIDADE € CIRURGIA
S5« 00 ROCIO LTDA,

13,40
26,80
31,50
35,40
23,40
15,00
16,00
16,00
16,00
17,00
26,00
24,00
26,00
18,00
16,00
85,00
2%,00
13,00
18,00
35,00
13,00
13,00
14,00
104,00

15,00
16,10
17,30
18,20
30,20
125,80
M.
28,80

N,
12,00

MATEANIDADE £ CIRURGIA N,

S. DO ROCIO LTOA,
DUARTE NIMBERG
FELOMCNA ALFANI NEVES
RAULIND VICIRA PADILMA
J0K0 OLIVEIRA BASTOS
JOAQUIM BARBOSA

LAURD DRABIK

MILTON CORDCIRO
ALOIZIO KRUPA

VALMOR DAMBROSO

PEDRO ACINALDD MAZON

JOAQUIN MANOEL OA FONSECA

FRANCISCO CMIK NETO .
ROBERTO MARCOS ZERIBLTO
ROBEAYO MARCODS ZCRIDETO
ROCENIL CAVALIN

J0S€ ZERIBLTO

JAIME OO0 NASCIMENTO

DIHll:ﬂ de Trihuul::ﬂ de

a» REIPAR

Pneus — Cé&maras — Recapagem —
Recauchutagem e Engar;:dgn
Hé 20 anos executando servigos de primeirissima

qualidade, ud & vocé garantia de seguranca
e desempenho perfeito.

Campo Largo

12,00
16,20
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
31,66
12,67
12,67
12,67
25,33
17,00
13,00
15,00
15,00
15,80

¥alor

$00,777,77
144,223,99
142,326,31
142,326,)1
632,561 ,40
210.8%3,80
210,8%),80
179.22%,73
442,792,968
64T 321,16
A26,970,94
M2,668,%)
235.629,12
104,652,6)

221,396,49

105,426,990
256, 187, 36

$7.984,5%%
121,240,93
121.240,93
147,597,864
147,597 ,66
423,28%,00

431.723,15

141,272,04
282,%44,09
332.094,7)
¥73.211,22
246,698,974
156,140,355
168,685 ,04
168,683,04
168,683 ,04
179.225,73
74,109,994
2953.024,56
274,109,594
189,768 ,42
168,603 ,04
696.120,63
263,567,125
152,267,70
210,832.20
409,931,560
152,267,70
152,.267,70
163,980,560
1.241.567,40

122.980,35%
131.998,%0
141.637,3)
149,216,159
247.600,4)
1.051.3%5%,20

236.122,27
98,384,208

98,384,728
132,818,77
81.986,90
B1.986,90
81.986,90
Bl1.986,%0
81.586,90
81.986,90
259,570,352
103.877,40
103.877,40
103.877, 40
207.672,81
139.377,73
106.582,97
122,960,35
122.980,35
129, 539,30

Consulte-nos na:
Rodovia do Café — Km. 22 — N.? 2210

FONE: 202-1582

Inscrices Cadastral

01.7.172,0740,001=201
01.2.172.07%4.001=241
01:2a172.0267,001=271
D1:4:172,02B80,001=201
01:,2:171.03%0.001=201
01.2.172,0370.001=201
01:2:171,0390.001=-201
Uledsl72.0431.001=211
DlsdalT2.0787,001=271
01:,2,206,007%.001=4%]
01.2,706.,0116.001-641
Oledad06,0235:001=65%1
O01l:ds177:0075%,001=75%1
01:2:177.0356,001=TA]
01:.2.1%2.0074,001=241

Uledal3d.,0004,001=241
01.2.1%2,0137.001-271

01.2:153,0304,00]1=-34]
01.2.15%3.0315.001=33]
01.2,153,0326,001=351
01.2:153.0340,001=301
01.2:153:.0354,001=-341
01.2,162.0124,001=-241

01.2.,142.,016%5,001=2%]

01.2.162.0178,001-281
01.2.162,0241,001-21]
01,2.163,0091,001-31)
01.2.163,0126,001=356]
01,2.163,0149,001-39)
01.2.163.0164,001-341
01.2.163.0210.001=301
01,24 167,0290,001-701
01,2, 167,0306,001=761
01,2.167,0323,001-731
01.2.167,0349,001-791
01.2.167.0373,001-731
01.2.167,0399,001-791
01.2.167.0018,001-781
01.2.168,0086,001-861
01.2.1668,0171,001-811
01.2.168,0227,001=871
01,2.108,0191,001-811
01.2,108,0209,001-691
01.2.1008,0244,001-841
01.2.1008,0257,001-871
01.2.108,0270,001-801
01.2,108,0319.001-891
01,2, 126,0%0,001-48]

01.2,134,0301.001-411
01.2.134,0317.001-471
01.2,134,0334.001=441
01.2,134,0352,001-421
01.2.134,0)79.00]1-47]1
01.2.176.0666.001=641

01.2.144,0322.001=-421
01.2.144,0277.001-471

01.2.144,0265.001-451
01.2.144,02%3.001=431
01.2.,179,0010,001~901
01.2.179.0020,001=901
01.2.179,0030,001=901
01,2.179.0040,.001-501
01,2.179.0050,001-901
01.2.179.0040.001-901
01.2.147,0032,001-721
01.2,.147,0045,001=751
01.2.,147.00%8,.001-781
01.2.147.0071.001=711
01.2.147.0118.001-781
01,2.146,0017.001=471

01.2.146,0030,001=501

01,2.146,00a5,001-651

01.2.146,0060,001=401

01.2.146,0079,001-651

Prafeitura Municipasl em 29.06.0).

Parana

DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS ZANLORENZI LTDA.

DISTRIBUIDOR DOS PRODUTOS BRAHMA
Atendomas - Pedidos - Festas - Cassmentos - Festivals - Anlversayios

HATlIZ - Campo Largo - Rua Joaquim Ribas

de Andrade, 1137,
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE BALSA NOVA

Fones - Vendas - 292.1857 — 292-1591

PORTARIA N° 11/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, no uso de
suas atribulcbes legals:
DETERMINA
Fica autorizado o0 enquadramento do servidor, Antonio
Carlos SBalmoérea, sob regime da Consolldacio das Leis do Tra-

balho, no grupo operacional III — Burocrata, como Oficial

Administrativo Nivel 10, com o percebimento de uma funcéo

gratificada — 1 por exerciclo de Chefla de Becfo.
CUMPRA-SE

Balsa Nova, 02 de feverelro de 1983
Osvaldo Vanderlei Costa
Ereleito Municipal

PORTARIA N° 12/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA. no uso de
suas atribulcdes Iegals:
DETERMINA
Filca autorizado o enquadramento do servidor, Joel Bath
ke, sob regime da Consolidacido das Lels do Trabalho, no Gru-
po Operaclonal IIT — Burocrata, como Oficial Administrativo
— Nivel 10, com o percebimento de uma funcdo gratificada
— 1 por exercicio de Chefia de Begao
CUMPRA-SE
Balsa Nova, 02 de fevereiro de 1983
Osvaldo Vanderlei Costa
Prefeito Municipal

PORTARIA N-° 13/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, no uso de
suas atribulcbes legals:
DETERMINA
Fica autorizado o enquadramento do Servidor, Aparicio
Caetano, sob, regime da Consolldacio das Leis do Trabalho, no
Grupo Operacional — I — Obras, como Operario — Vigia —

Nivel 01.
CUMPRA-SE
Balsa Nova, 02 de fevereiro de
Osvaldo Vanderlei Costa
Prefeito Municipal

1983

PORTARIA N-° 14/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, no uso de
suas atribuicoes legals:
DETERMINA
Fica autorizado o enquadramento da Servidora, Creza
Cordeiro de Medeiros, sob regime da Cunsﬂlmagﬂn das Lels do
Trabalho. no Grupo Ocupacional — IV — Ensino, como Zela
dora — Nivel 01.
CUMPRA-SE
Balsa Nova, 01 de marco de 1983
Osvaldo Vanderlet Costa
Prefeito Municipal

PORTARIA N-= 15/83
O PREFEITO MUNICIFAL DE BALSA NOVA, no uso de

uas atribuicoes legals:
- DETERMINA

| /) Maria

Fica autorizado o enquadramento da Sen:dnra.:
Barboza Magnus Cordeiro, sob regime da Consolidacio das
Leis do Trabalho, no Grupo Ocupacional — IV — Ensino, co-

o Zeladora — Nivel 0l.
v CUMPRA-SE
Balsa Nova, 01 de marcgo de 1983
Osvaldo Vanderlei Costla

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 16/83
O PREFEITO MUNICIFPAL DE BALSA NOVA, no uso de

- atribuicoes legals:
s = DETERMINA

jdora, Nanci
Fica autorizado o engquadramento da Serv |
Terezinha Maneira, sob regime da Consolidacdo das Leis ]dn
Trabalho, no Grupo Ocupacional — IV — Ensino, como Zela-
dora — Nivel 0l.

CUMPRA-SE
Balsa Nova, 01 de margo de 1983.

Osvaldo Vanderlei Costa
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIFAL DE BALSA NOVA, no uso de
atribuicdes legalis:
it ¥ DETERMINA e
PORTARIA N° 1 )
Servidor, Jodao Jo-
ica autorizado O enguadramento do
56 Ferl:elrn sob regime da Consolidacio das Lels do Trabal‘txgi
no Grupo ﬁcupaclnnal __ IITI — Burocrata, como Auxiliar Ad-
ministrativo — Nivel 01.

CUMPRA-SE
Balsa Nova, 01 de margo de 1983.

Osvaldo Vanderlei Cosla
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 18/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, no uso de

legals:
suas atribulgoes Ieg o RMINA

Fica autorizado o enquadramento da Se_rvldum* Enedm
Portella Pinto Ramos, s0D regime da Consolidacdo das LEEI', nn
Trabalho, no Grupo Ocupacional — IV — Ensino, como FPro-

— Nivel 01.
fessora Ni : e
Balsa Nova, 01 de margo de 1983.
Osvaldo Vanderlet Costa

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 19/83
O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, no uso de

icoes legals:
suas atribulc¢h g 5 o
autorizado o enquadramento da Servidora, Ariete

da Consolidaciio das Leis do
IV — Ensino, como Pro

Fica
Aparecida Merchiori, sob regime
Trabalho, no Grupo Ocupacional —
fessora Nivel 05.

CUMPRA-SE
Balsa Nova, 01 de margo de 1983.
Osvaldo Vanderlei Cosla

Prefeito Municipal

POSTEPAR

POSTES DE CONCRETQ SECAO CIRCULAR
“A” e duplo “T" D e B

luviais
Galerias de concreto para aguas p
Mourdes para cerca e melos-fios de concreto

— | 767
Rodovia do Café — Km 16 Calixa Posta
Fones 292-1460 e 292-1987 — Campo Largo — Parana

( BRAHMA |

cutivo de Balsa Nova COMpPrar
vado

As eleicdes na (nica escola
publica estadual de Balsa Nova
transcorreram dentro da normalida.
de desejada. Pails de alunos. alu
nos, professores e funcionérios
COmpareceram em massa para ale-
ger a lista triplice do Grupo Joa-
quim Ribas de Andrade. na sede
do municlplo.

Com chapa G(nica o PMDB de
Balsa Nova realiza sua Convencéo
Municipal, no horéario das 9 horas
da manhd as 5 horas da tarde na
CAmara de Vereadores, neste dia
3 de julho. O presidente da atugl
Comissdo Executiva, vereador Luls
Carlos Costa J& concluiu os prc

para participarem desta importante
experiéncla de democracia

escolas, posto de sa(de, éreas de lazer
opinido de Osvaldo Costa, o projetg irA trazer & comunidade do Bugre
o desenvolvimento esperado, dentro da filosofia da atual administragio
municipal, além de proporcionar ac municipio melhores condicdes so-
clais, culturais, de salde e recreaclio

NORMAIS AS ELEICOES
NAS ESCOLAS

parativos para a convengao, conv'-
dando todos os fillados ag partido

BALSA NOVA

e

CAMARA AUTORIZA
AQUISICAO DE IMOVEL

Pela unanimidede dos votos, o projeto de lel que autoriza o Exe-
um imovel no distrito do Bugre fol apro-

Para o Prefeito Osvaldo Costa, a atitude dos vereadores, como le-
gltimos réeprésentantes do povo, demonstra o entendimento necessério
para que p Executivo possa realizar ohras e sarvicos, colocandoos A
disposico de toda comunidade.
Segundo o projeto aprovado, a &rea que seré adquirida servird pa-
ra a instalago do Centro Comunitario
dios plblicos. tals comA

O objetiva & centralizar os pré-
Na

Dentro das previsfes, a atual
diretora foi a mais votada, profes-
sara Marli lone B. RAufino. A lista
triplice, encaminhada A Secretaria
de Educaclo, contém o nome das
prolessoras Margarida Eruchiki e
Darcy Valquiria Miranda, que obtl-
veram a segunda e terceira colo-

cac8o nas eleigbes realizadas

CONVENCAO

A existéncia de uma Onlca:
chapa demonstra a unidade dos
membros em torno da tilosofia de
trabalho que estd sendo desenvol-
vida. A chapa compbe-se de lide-
rancas do municipio, além dos va-
readores do partido. Encontra.se a
frante da chapa o Prefeito Osv:il
do Vanderlel Costa, bem como o

Vice-Prefeito, Vitdrio Seguro

ASSOCIACAO DOS CONTABILISTAS DE CAMPO
LARGO (ACCL)

EDITAL DE CONVOCACAO

Cor.vocam-se os senhores associados para a Assembléla
Geral Ordinaria, a se realizar no dia 08 de julho de 1983, as
19:30 hs em primeira convocacao com o nuUmero legal de as-
soclados, ou as 20:30 hs com qualquer numero, na sede do Clu
be Uniao Campolarguense, nesta cldade, para a seguinte or-

dem do dia:
1) — Prestacdo de contas da Diretoria até o exercicio
encerrado em 31.12_82;
2) — Outros assuntos de interesse da Associacao.
Campo Largo, 29 de junho de 1y83
Lindo Dallarosa — Presidente

Territorial

zo ja se acha esgotado.

alteracdp cadastral

AVISO

A Unidade Municipal de cadastramento do INCRA — da Prefei-
tura Municipal de Campo Largo, avisa acs contribuintes do Imposto
Rural (INCRA) que o pagamento
de 1983 poderd ser efetuado depois da 1. quinzena do més de
julho. Os contribuintes que ainda n@o quitaram os debitos _du exer-
cicio de 1982 deverfio fazer o pagamento imediatamente, pois o pra-

referente ao exercicio

NOTA: — Todo produtor rural que desejar alterar sua ficha ca-
dastral do INCRA, por se julgar com tributacdo elevada, podera fazer
a dita alteracdo comprovando sua malor pr_adutmdade. Exija portan-
to a nota fiscal do adquirente de mercadoria e apresente no ato da

e — ———

¢ quizhentos mil oruseiros).

oinquenta mil crusesirce),

|

LAOOY - LABCRANEI0 CONPLASCA s/c,

Extrato 4a %% Alterscas ds Coztrato mocial
1 = 0 capdtal social fica elevado pars @ 3.500,000,00(Tres =ilhles

2 - Pioando pasin Alstribuids entre o8 sdcios:
KATALIO BARRTOEELLO, & 1.750,000,00(0a =ilhso e setecentos o

L1614 SOEIAVON FEEEETEL BABRICEELIO, @ 1.7%0.000,00(0s =ilhoe

setsgentos ¢ oinguenta =il cruseiros).
S - Persansoen iraltersdss as clsusulss vigentes que beo calidirem
ocm o8 disposigoes do presente iostrumsnto,

NOVENA AO :
DIVINO ESPIRITO SANTO

Espirito Santo, que me esclirecs
tudo que llumina todos oS caminhos
para que eu atinja o meu ideal. Que
me di o dom divino c:‘t- prrdm;; tﬁ
pecer o mal gque me [AXFM ¢
gu instante estd comigo. Eu quero
neste curto didlogo, agradecerlhe por
tudo & confirmar mals uma vex Qe U
AUNCA QUETO Me SCparar de Sul pESSOA,
por malor que sefa a llusio materinl.
Sinto uma grande vontade de um dia
estar mo seu lado e de todos os irmios,
na gléria perpéiua; Obrigado mals uma
yez. (A pescoa deverd [aper e3la oM
c¢llo 3 dias seguidos. sem meNCIONDAr o
pedido, dentro de 3 diax serd alcincada

o graca, por maix dificll que xeja) Pu-
blicar assim que receber a graga. Pu-
blicado por ter recebldo uma graga. I

A pedido de RS.

| | Vossa Sagrada ke, eu confio que mi-

NOVENA AOD
MENINO JESUS DE FRAGA
- que disseste. Pede ¢ H:I
[
> M.
Lo
ru.vms.qn.rhuk.ﬂm , PTO=
curp e Vos rogo que minha prece seja
atendida
sMencions-se o pedido).
::n! Jesus que disseste Tudo uﬂ“"l
Pal em meu nome

, balm
de

Vosso
ﬂnmﬁm prece sejs atendida
(Menciona-se o pedidol.
Oh! Jesus que disseste. O Ceu ¢ B
Terra mas & minha palavr
nio ri. Por Intermédio de Maria,

nha orsgho seja ouvids.
Asaim seja.
iMenciona-se o pedido)

Casa

Rivabem Lida.

Rus Gancalves Dias, 990

Fone: 292:1295 — CEP ::‘ﬁﬂc E,RVO
CempOLRIDA Y — HISTORICO

Comércio de Eletrodomesticos
e artigos para presentes

(Reza-se 2 Ave-Anrins ¢ Salva RAl-

D urgenics. ciln DOVNA e
[ 5 u- ] .

rfrlm;rr feitn em 9 horas consecutivas,

diarinmenie.

A pedido de S.M

Por uma gracn recebids

IVAUINICIFAL DE CAIVIFU LARGOU - 'R
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